UBND TÍNH HÒA BÌNH
SỞ YTỂ

Số:^éí^/SYT-NVD
V/v thuốc giả Phong tê nhức

Hổ Cốt Hoàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc iập - Tự do •• Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày tháng lỉ năm 2022

Kính gửi:
- ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 1397 A^DCT - QLD ngày 23/18/2022 của Cục Quản
lý Y Dược cồ truyền- Bộ Y tế về việc thuốc giả Phong tê nhức Hồ cốt Hoàn.

Đe đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo tới các cơ quan,
đơn vị, cơ sở kinh doanh được trên địa bàn các nội dung sau;

1. Thông tin về thuốc giả có tên; Phong tê nhức HÓ CÓT HOÀN, SĐIC:
VD-93312-13 do CSĐND Thái Sơn, địa chỉ: 399, Trằn Hưng Đạo, Ba Đình, Hà
Nội sản xuất.

2. Đe nghị các cơ quan, đorn vị trực thuộc và các cơ sở kinh doanh dược
trên địa bàn thực hiện kiềm tra, rà soát đối với thuốc trên; phối họp với đơn vị
phân phối thu hồi các thuốc trên (nếu có). Báo cáo về Sở Y tế theo quy định.

3. Đe nghị ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan chức
năng: thông báo cho các cơ sở kinh dược ừên địa bàn ngừng ngay việc lưu
thông, phân phối, sử dụng các thuốc trên, đồng thời phối hợp với nhà cung cấp
để tiến hành thu hồi toàn bộ số thuốc trên (nếu có); kiểm tra, giám sát các cơ sở
thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- Thanh fra Sờ Y tế;
- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;
- Trang thông tin điện tử Sờ Y tế;
- Lưu: VT, N VD.

KT. GIÁM ĐỐC
GIÁM ĐỔC

oàng Thị Thuỷ